
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

1.CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

Saturs 

ONSD struktūra................................................................................................................................................ 3 

darbinieki ........................................................................................................................................................ 4 

NOTIKUMI....................................................................................................................................................... 5 

CIPARI .............................................................................................................................................................. 7 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ................................................................................................................... 10 



 
 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un 

Ogres novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 



 
 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

NOTIKUMI 

 

 

No 19. līdz 24.februārim Rīgā norisinājās starptautiskas mācības "Šķērslis – Iespēja", 

tīklošanās seminārs organizācijām, kuras strādā vai vēlas strādāt ar jauniešiem ar veselības 

traucējumiem un/ vai invaliditāti. Šajās mācībās piedalās 20 personas no 10 valstīm, aptverot ES 

valstis, Kosovu un Bosniju un Hercogovinu. 

Apmācību ietvaros to dalībnieki 21.februāra vakarā apmeklēja arī Ogri, kur klātienē tikās ar 

pozitīvo cilvēku teātri “Ārpus Robežām”, kura aktieri ir personas ar īpašām vajadzībām, kuras 

ikdienā apmeklē Ogres novada Sociālā dienesta dienas centru “Saime”, un brīvprātīgie jaunieši bez 

veselības problēmām. 

Ceturtdienas vakaru īpaši jauku darīja fakts, ka Ogres Kultūras centra Lielajā zālē bija ne 

tikai viesi no 10 dažādām valstīm, bet arī pašu aktieru ģimenes locekļi, atbalsta personas, draugi un 

DC “Saime” darbinieki.  

Pēc izrādes noskatīšanās muzikālu sveicienu viesiem un pašmāju cilvēkiem bija sagatavojuši 

DC “Saime” mūzikas skolotājs Andris Priedītis, centra vadītājs Jurijs Lanavojs un, protams, 

galvenie mākslinieki - “Saimenieki”. 

 



 
 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 

 

Katru gadu visā pasaulē 24. martā tiek atzīmēta Pasaules tuberkulozes diena. Arī šogad, lai 

pievērstu pasaules uzmanību jautājumiem, kuri ir saistīti ar tuberkulozi un plaušu veselību kopumā, 

HIV Profilakses punktos Latvijā tiks īstenotas dažādas aktivitātes. Profilakses punktā Ogrē - 20. Un 

27.martā bija iespēja bez maksas veikt testu un saņemt konsultācijas un materiālus par tuberkolozi, 

veikt HIV, “B” un “C” hepatīta eskprestestus. 

 

 



 
 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

CIPARI 

 

2019.gada 1.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, 

Suntažos un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) izmaksāti: 

 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti              Saņēma 2507 ģimenes 

                           383 623,47 euro                       (3298 personas) 
 

 

 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2019. gada 1. ceturksnī. 

 

 

 

Ģimenes - 266 

Personas – 421 

 

 

Ģimenes - 1055 

Personas – 1373 

 

 

Ģimenes - 1308 

Personas - 1768 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  



 
 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 1.ceturksnī izmaksāts – 383 623,47 euro 

 



 
 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

Sociālās palīdzības sadalījums 2019.gada 1.ceturksnī 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPA 

 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību 

savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2019. gada 1.ceturksnī notikušas:  

 262 apsekošanas; 

 257 konsultācijas. 

 

 ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt 

ģimenēm ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, 

piesaistot un sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2019. gada 1. ceturksnī notikušas: 

 83 apsekošanas; 

 385 konsultācijas. 

 

 SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, 

kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

Kopā 2019. gada 1.ceturksnī notikušas: 

 84 apsekošanas; 

 383 konsultācijas.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 PROFILAKSES PUNKTS 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2019.gada 1.ceturksnī reģistrēti – 603 apmeklējumi.  

 216 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 80 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 202 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 56 reizes līdzatkarīgas personas; 

 7 reizes personas ar azartspēļu atkarībām; 

 20 reizes nepilngadīgie ar riska uzvedības paradumiem; 

 22 reizes pārējie (informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, bukletu izsniegšana 

u.c.) 

 

Profilakses punktam piesaistīti 10 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas un vielu atkarīgas problēmas. 

Profilakses punktā 2 reizes nedēļā darbojas AA atbalsta/ pašpalīdzības grupas katru reizi 

apmeklē vidēji 9-10 dalībnieki. 

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 4486 GAB – ŠĻIRCES; 

 572 GAB - ADATAS. 

 

 SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, 

TAURUPES SOCIĀLAIS CENTRS 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 Trūcīgas maznodrošinātas ģimenes un personas; 

 Ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 Bezdarbnieki; 



 
 

11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 Seniori; 

 Pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2019.gada 1.ceturksnī notikušas: 

 103 apsekošanas; 

 186 konsultācijas.  

 

 ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras 

darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 Sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 Radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 Veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 Sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 Integrēt bērnu sabiedrībā; 

 Organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra apmeklējums 2019. gada 1.ceturksnī.  

ĢADC OGRĒ ĢADC OGRESGALĀ ĢADC CIEMUPĒ 

202 bērni 140 bērni 24 bērni 

1069 reizes 1776 reizes 240 izes 

 

 ĢADC katru mēnesi vai vairākas reizes mēnesī notiek dažādi bērnu organizēti pasākumi – 

talantu konkursi, balles, zīmējumu konkursi, kendamas sacensības u.c.  

 Katru mēnesi bērnu un jaunieši, kuri apmeklē ĢADC piedalās Ogres bibliotēkas 

sagatavotajos konkursos.  

 Sadarbībā ar biedrību “Nākotnes Tilts” pie mums viesojās brīvprātīgie jaunieši no Ukrainas 

un Turcijas ar stāstījumu par savu valsti, tās kultūru un tradīcijām.  

Bērniem un jauniešiem, centra apmeklējums ir bezmaksas 



 
 

12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 DIENAS CENTRS “SAIME” 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju 

attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „saime” 2019. gada 1. ceturksnī savus pakalpojumus sniedza 33 klientiem. 

Notika 210 grupu nodarbības. 

 

 "Saime" aktivitātes: 

 pastaiga pa mežu, gar upi; 

 koncerts, kurā uzstājas mūziķis no Itālijas; 

 Valentīndienas pasākums D/C ‘’Saime’’ kopā ar Ikšķiles D/C; 

 8.martam veltīts pasākums. 


